
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Valná hromada Chomutovského 
ostrostřeleckého sboru 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum  8. prosince 2018 
Místo   Sportklub Janoušek; Na Bělidle 984/15; 430 01 Chomutov 
 
 
 
 
 
 

    



  Chomutovský 
ostrostřelecký 

    sbor 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s.     IČ: 27 04 95 15      Stránka 2 z 10 
Spořická 3809 / 10  BÚ: 220 623 955 / 0300 
430 01  Chomutov                Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873 

Zahájení VH 2018 

Přivítání členů a zahájení VH2018 dle stanov 

Rakousko – Uherská hymna 

Minuta ticha za K. Scheithauera 

K. Scheithauer nás opustil dne 15. ledna 2018 ve věku 60 ti let 

Oslava kulatých narozenin 

J. Šlajsna 40 let; Š. Bílek 40 let; N. Cháb 50 let; J. Khel 60 let; L. Dokonal 70 let 

Představenstvo VH 2018 

Předsedající VH2018  

Navržen:   N. Cháb 
Pro:   9 
Proti:   0    
Zdržel se:   0 
Schválen:   ano ne   Jmenovaný přijímá:  ano ne 

Zapisovatel VH2018  

Navržen:   Š. Bílek 
Pro:   9 
Proti:   0    
Zdržel se:   0 
Schválen:   ano ne   Jmenovaný přijímá:  ano ne 

Ověřovatel VH2018 

Pro:   9 
Proti:   0    
Zdržel se:   0 
Schválen:   ano ne   Jmenovaný přijímá:  ano ne 

Prezenční listina 

Řádní členové:      9 / 14 podle prezenční listiny, která je nedílnou součástí zápisu z VH 2018. 
Valná hromada Chomutovského ostrostřeleckého sboru 2018 je podle stanov sboru usnášeníschopná. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Chomutovský 
ostrostřelecký 

    sbor 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s.     IČ: 27 04 95 15      Stránka 3 z 10 
Spořická 3809 / 10  BÚ: 220 623 955 / 0300 
430 01  Chomutov                Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873 

Schválení programu VH 2018 

Program VH 2018 

Zahájení VH 2018 ......................................................................................................................................... 2 
Představenstvo VH 2018 .................................................................................................................... 2 
Prezenční listina .................................................................................................................................. 2 
Schválení programu VH 2018 ............................................................................................................. 3 

Zpráva předsedy sboru o činnosti za rok 2018 ............................................................................................ 4 
Výše členských příspěvků od 1. 1. 19 ................................................................................................. 5 

Návrh na vyřazení řádného člena sboru ...................................................................................................... 6 
Volba nové rady sboru ................................................................................................................................. 6 

Volební komise ................................................................................................................................... 6 
Volební komise je zvolena ve složení ........................................................................................ 6 

Rada sboru .......................................................................................................................................... 7 
Předseda rady sboru .................................................................................................................. 7 

Plánované akce pro rok 2019 ...................................................................................................................... 7 
Výšlap na Bořeň ......................................................................................................................... 7 
9. Ples Chomutovského ostrostřeleckého sboru ....................................................................... 7 
Královské střelby 2019 .............................................................................................................. 7 
Vysvěcení kapličky na Pyšné ...................................................................................................... 7 
Memoriál K. Scheithauera ......................................................................................................... 8 
Střelecký den v Zschopau .......................................................................................................... 8 
Mistrovské střelby 2019 ............................................................................................................ 8 
Valná hromada 2019 ................................................................................................................. 8 
Střelby OzKČ 2019 ..................................................................................................................... 8 
Vánoční střílení v Zschopau ....................................................................................................... 8 
Silvestrovské střílení .................................................................................................................. 8 

Návrh na přijetí nového Řádného člena sboru ............................................................................................ 8 
Diskuse ......................................................................................................................................................... 9 
Závěr VH 2019 ............................................................................................................................................. 9 
Prezenční listina ......................................................................................................................................... 10 
 
Pro:   9 

Proti:   0    

Zdržel se:   0 

Schválen:   ano ne 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Chomutovský 
ostrostřelecký 

    sbor 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s.     IČ: 27 04 95 15      Stránka 4 z 10 
Spořická 3809 / 10  BÚ: 220 623 955 / 0300 
430 01  Chomutov                Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873 

Zpráva předsedy sboru o činnosti za rok 2018 

Vážené dámy, vážení pánové, 

Uzavíráme pomalu, ale jistě dvanáctý rok znovuobnovení Chomutovského ostrostřeleckého sboru a zároveň 

první tříleté volební období rady sboru.  

Nechci zde rekapitulovat zpětně celých dvanáct let existence. Na to nemáme ani dost času a ani mi to nepřipadá 

relevantní. Nebudu zde ani přednášet nějaké statistické údaje a taky nebudu nějak obzvlášť hodnotit, nebo 

kritizovat. Jsme dospělí lidé a sami víme, co chceme a co jsme pro to ochotni udělat. Mám v úmyslu pouze rámcově 

zrekapitulovat naší činnost v tomto kalendářním roce spíš z pocitového a osobního hlediska. 

Já mám k náplni činnosti sboru v tomto roce vcelku pozitivní náhled. Absolvovali jsme relativně dost akcí jak 

v Čechách, tak i v zahraničí. Naše účast na jarním plenárním zasedání EGS v Žatci byla vidět a je zdokumentovaná a 

také zanechala v mnohých z nás nezapomenutelnou vzpomínku. Náš sbor přispěl k této akci zajištěním pochodové 

hudby do Žatce a kapely Úlet do Nesuchyně na společenský večer. 

F. Cháb a N. Cháb náš sbor reprezentovali na Evropských střelbách EGS a František se prostřílel do finále soutěže 

o Prince střelců EGS. To není tak úplně málo. V Holandsku i v Německu jsme si to dost užili, domnívám se, že 

fotografická dokumentace hovoří za vše. 

Na akcích v Čechách bylo taky dobře. Všude jsme vřele vítáni. Setkáváme se s kolegy z jiných sborů a příjemně se 

bavíme. Jenom připomenu střelby OzKČ, kde se František stal opětovně princem OzKČ a následné posezení bylo 

hodně příjemné. 

Náš tradiční ples v tomto roce nebyl až tak povedený jako ty minulé. Bylo zde vícero hluchých míst a nedostatků 

oproti minulým letům. Důvodem byla změna organizačního vedení plesu. M. Chábová se toho ujala s nadšením, 

ovšem bylo vidět, že jí chybí letité zkušenosti J. Elbelové, která organizovala plesy dlouhá léta před tím. I tak ples 

proběhl dobře, užili jsme si tuto akci a už v tomto čase dost vysoký zájem lidí o lístky na ples roku 2019 nám to 

potvrzuje.   

V letošním roce se výrazně zvýšila možnost si jít společně zastřílet. Tréninkové střelby na střelnici v Kadani, kde 

jsme si mohli vyzkoušet naše zbraně a také různé zbraně našich kamarádů se povedly. Důležité na těchto střelbách 

byla skutečnost, že jsme se spolu setkali. A u tohoto tématu bych se rád na chvíli zastavil. 

V minulém roce projevila spousta z vás touhu chodit častěji střílet. To jsme zajistili a naplánovali jsme další čtvery 

střelby. Mimochodem, ty poslední jsme zrušili kvůli nízké účasti. Na těchto střelbách i na střelbách Královských a 

Mistrovských, jsem velmi silně vnímal jeden velmi důležitý prvek - absenci Měděnecké střelnice. Toto jsem nevnímal 

jenom já sám, vnímalo to vícero lidí z vás. Zaregistroval jsem absenci společenského večera před střelbami. Toho 

večera, kdy se sejdeme kolem ohně, popovídáme si, něco málo pojíme a popijeme a veskrze se volně bavíme. 

Zahrajeme, zazpíváme a je nám spolu dobře. Nehledíme na společenské konvence, užíváme si společně stráveného 

času. To je, podle mého názoru, velmi důležitý prvek našeho společného soužití a ten nám velmi silně chybí. Chybí 

nám společné zážitky. To, že se sejdeme na střelnici, zastřílíme a večer se někde v hospůdce sejdeme a pak se 

rozejdeme domů, nám nemůže nahradit ty večery Měděnecké a vůbec i jiné společné chvíle podobného charakteru. 

Když si třeba vzpomenu na Kadaňské masopusty, kde jsme tahali Bardotku z bahna po pětinásobné dávce prachu, 

nebo stříleli Moranu . . .  Mimochodem, videa jsou ještě dnes ke zhlédnutí na Youtube. 

K tomuto bychom se měli postupně vracet a také tímto předkládám nové radě sboru námět na zamyšlení při 

konání akcí pro rok 2019. Naše akce nemusí být jenom o střílení a občasném posezení v hospůdce. Nejsme středisko 

vrcholového sportu, kam si jednotliví členové chodí odtrénovat a potom hned jedou pryč. Tentokrát hovořím o 

zkušenostech z chomutovské loděnice, mladí a velmi úspěšní vodáci zatrénují, namakají v posilovně a jdou domů. 

Ten duch toho klubového společenství se velmi silně vytrácí a udržují ho už pouze staří matadoři. Nerad bych se 

tohoto stavu v našem sboru dožil. Ta chlapská soudržnost a sounáležitost, kterou máme ke společnému koníčku, 

jedné myšlence, která je podporovaná našimi dámami, je dar, který bychom si měli považovat a hýčkat. To je naše a 

pro toto trávíme náš čas v tomto sboru, v tomto společenství. 

Na této valné hromadě si budeme volit novou radu sboru. Jak jsem již dlouho dopředu deklaroval, nemám 

ambice se ucházet znovu o post předsedy. Nejsem tuto chvíli ve stavu,  



  Chomutovský 
ostrostřelecký 

    sbor 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s.     IČ: 27 04 95 15      Stránka 5 z 10 
Spořická 3809 / 10  BÚ: 220 623 955 / 0300 
430 01  Chomutov                Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873 

kdy bych mohl něco nového sboru nabídnout, něco nového dát. Mohu být dále členem rady sboru, kde budu dělat 

práci pro sbor tak, jak jsem ji dělal doposud. My v této chvíli potřebujeme někoho, kdo má tu vizi, kam dál. Já osobně 

žádnou vizi v tuto chvíli nemám. To je úkol pro novou radu sboru. Kolegové, kteří budou zvoleni a přijmou svou pozici 

v radě, budou mít následující tři roky na to, aby tyto vize realizovali. Proto Vás žádám, aby jste při volbě rady 

hlasovali se vší vážností, která k tomu náleží. 

Měl bych také zrekapitulovat hospodaření našeho sboru za tento rok a přiznám se, že toho v tomto okamžiku 

nejsem schopen. Chybí mi zaúčtovat dotace, o které se perfektně postaral M. Kulík a potřebuji teď trochu času a 

klidu na uzavření rozdělaného a v tomto čase nedokončeného účetnictví. Pouze jsem schopen sdělit následující 

skutečnosti: stav na účtu máme k dnešnímu dni 82.000,-Kč, stav na pokladně je 15.000,-Kč, dotace činí 26.300,-Kč. 

Nikomu nic nedlužíme a nikdo nedluží nám. Žádám v tomto okamžiku o shovívavost. Všechna potřebná data se 

dozvíte hned po novém roce. 

Vážené kolegyně a kolegové. Možná jsem nenaplnil vaše očekávání v rámci hodnocení činnosti sboru, možná 

jsem některé z vás překvapil. Ani jedno, ani druhé nebylo účelem tohoto povídání. Tím pravým účelem bylo 

přesvědčit Vás o tom, že tento spolek, toto uskupení má ducha, má sílu, má ideu a snad bude mít i další vize. Naše 

motto: „Bavit se a střílet!“ by se mělo naplnit do maximální míry. Pojďme střílet, pojďme se bavit. Bavme se i mimo 

plánované akce, bez uniforem. Pojďme si užívat toho, co máme a tím je již dříve deklarovaná sounáležitost a radost 

ze společně strávených chvil. 

A k tomuto Vám přeji otevřená srdce. 

Výše členských příspěvků od 1. 1. 19 

Členské příspěvky platí pouze Řádní členové sboru. Členské příspěvky budou nadále ve výši 200,- Kč / měsíc. 
Pro:   9 

Proti:   0    

Zdržel se:   0 

Schválen:   ano ne 

Každý člen, který v daném kalendářním roce zajistí finanční, řádnou smlouvou podložený dar právnických, nebo 

fyzických osob v minimální výši 5.000,- Kč nebude povinen, dle vlastního uvážení, následující kalendářní rok platit 

žádné členské příspěvky. Své rozhodnutí musí veřejně sdělit do zápisu schůzí, nebo VH. Finanční dar v daném roce se 

započítává v okamžiku připsání celé finanční částky na účet sboru, nebo vkladem do pokladny sboru. 

Pro:   9 

Proti:   0    

Zdržel se:   0 

Schválen:   ano ne 

Řádný člen sboru, který dosáhne věku 65 let má možnost od následujícího měsíce po dosažení daného věku, platit 

členský poplatek již pouze ve výši 50,- Kč.  

Pro:   9 

Proti:   0    

Zdržel se:   0 

Schválen:   ano ne 

 

 

 



  Chomutovský 
ostrostřelecký 

    sbor 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s.     IČ: 27 04 95 15      Stránka 6 z 10 
Spořická 3809 / 10  BÚ: 220 623 955 / 0300 
430 01  Chomutov                Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873 

Návrh na vyřazení řádného člena sboru 

Předseda N. Cháb navrhuje VH2018 vyřadit Barboru Pertlovou jako řádného člena sboru. Jako důvod udává 

následující skutečnosti: 

- Dluh za členské příspěvky od doby vzniku řádného členství, neúčast na akcích sboru, odprodej ostrostřelecké 

uniformy 

Hlasování o vyřazení B. Pertlové jako řádného člena Chomutovského ostrostřeleckého sboru. 

Pro:   9 

Proti:   0    

Zdržel se:   0 

Schválen:   ano ne 

Valná hromada nařizuje radě sboru obeznámit Barboru Pertlovou s tímto rozhodnutím VH 2018 a domluvit způsob 

uhrazení dluhu vůči sboru.  

Volba nové rady sboru 

Volební komise 

Navržen:   F. Cháb 

Pro:   8 

Proti:   0    

Zdržel se:   1 

Schválen:   ano ne    

Navržen:   M. Vyhnis 

Pro:   8 

Proti:   0    

Zdržel se:   1 

Schválen:   ano ne    

Navržen:   I. Khelová 

Pro:   9 

Proti:   0   

Zdržel se:   0 

Schválen:   ano ne    

Volební komise je zvolena ve složení  

1.  F. Cháb   Jmenovaný přijímá:  ano ne 
2.  M. Vyhnis   Jmenovaný přijímá:  ano ne 
3.  I.Khelová   Jmenovaný přijímá:  ano ne 
 
 
 
 
 
 
 



  Chomutovský 
ostrostřelecký 

    sbor 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s.     IČ: 27 04 95 15      Stránka 7 z 10 
Spořická 3809 / 10  BÚ: 220 623 955 / 0300 
430 01  Chomutov                Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873 

Rada sboru 

Volební komise vydala následující prohlášení: „Do rady sboru byli zvoleni, podle volebního klíče vycházejícího ze 

stanov sboru, následující členové sboru:“ 

1.  M. Vyhnis   Jmenovaný přijímá:  ano ne 
2.  N. Cháb   Jmenovaný přijímá:  ano ne 
3.  P. Holeček   Jmenovaný přijímá:  ano ne 

Předseda rady sboru 

Nově zvolená rada sboru navrhuje VH2018 následující rozložení funkcí v radě sboru: 

Předseda rady sboru a statutární zástupce M. Vyhnis 

Pro:   8 

Proti:   0    

Zdržel se:   1 

Schválen:   ano ne 

Místopředseda a statutární zástupce  N. Cháb 

Pro:   8 

Proti:   0    

Zdržel se:   1 

Schválen:   ano ne  

Místopředseda     P. Holeček 

Pro:   8 

Proti:   0    

Zdržel se:   1 

Schválen:   ano ne 

Plánované akce pro rok 2019 

Výšlap na Bořeň 

Datum konání:  dne 1. 1. 2019 v 12:00 hodin na parkovišti po Bořní 
Zajišťuje:  nikdo 

9. Ples Chomutovského ostrostřeleckého sboru 

Datum konání:  dne 2. 3. 2019 v Městském divadle Chomutov 
Zajišťuje:  Marie Chábová 
Průběžně se řeší v rámci řádných schůzí sboru 

Královské střelby 2019 

Datum konání:  dne 27. 4. 2019 na střelnici v Kadani 

Zajišťuje:  rada sboru, popřípadě dobrovolník 

Průběžně se bude řešit v rámci řádných schůzí sboru v měsících březen až květen 2019 

Vysvěcení kapličky na Pyšné 

Datum konání:  dne 11. 5. 2019 Pyšná 
Zajišťuje:  rada sboru 
Podrobnější informace na řádné schůzi v lednu 2019, budou pozváni i střelci ze Zschopau 

 

 



  Chomutovský 
ostrostřelecký 

    sbor 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s.     IČ: 27 04 95 15      Stránka 8 z 10 
Spořická 3809 / 10  BÚ: 220 623 955 / 0300 
430 01  Chomutov                Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873 

Memoriál K. Scheithauera 

Datum konání:  dne 8. 6. 2019 na střelnici v Kadani 

Zajišťuje:  rada sboru, popřípadě dobrovolník 

Průběžně se bude řešit v rámci řádných schůzí sboru v měsících březen až květen 2019, budou pozváni i střelci ze 

Zschopau 

Střelecký den v Zschopau 

Datum konání:  dne _ _ _ _ _ v Zschopau – poslední víkend v srpnu 

Zajišťuje:  rada sboru, popřípadě dobrovolník 

Průběžně se bude řešit v rámci řádných schůzí sboru v měsících květen a červen 

Mistrovské střelby 2019 

Datum konání:  dne _ _ _ _ _ v Korozlukách 

Zajišťuje:  rada sboru, popřípadě dobrovolník 

Průběžně se bude řešit v rámci řádných schůzí sboru v měsících červen a září 2019 

Valná hromada 2019 

Datum konání:  dne 23. 11. 2019 v Chomutově 

Zajišťuje:  rada sboru 

Střelby OzKČ 2019 

Datum konání:  dne _ _ _ _ _ na střelnici v Senomatech 

Zajišťuje:  střelecký sbor Rakovník 

Vánoční střílení v Zschopau 

Datum konání:  dne _ _ _ _ _ v Zschopau 

Zajišťuje:  rada sboru 

Průběžně se bude řešit v rámci řádných schůzí sboru v měsících říjen a listopad 2019 

Silvestrovské střílení 

Datum konání:  dne _ _ _ _ _ v _ _ _ _ _ 

Zajišťuje:  S. Mandát 

Průběžně se bude řešit v rámci řádných schůzí sboru v měsících říjen a listopad 2019 

Návrh na přijetí nového Řádného člena sboru 

Předsedající VH 2018 navrhuje VH 2018 zvážit přijetí nového řádného člena sboru, kterým je stávající čekatel Lenka 

Kubová. Patron Lenky Kubové, S. Mandát, nemá proti jejímu přijetí žádných námitek a zároveň splnila požadavky 

řádného členství vyplývajících ze stanov sboru. 

Hlasování o přijetí L. Kubové za řádného člena Chomutovského ostrostřeleckého sboru. 

Pro:   9 

Proti:   0    

Zdržel se:   0 

Schválen:   ano ne 

Jmenovaný přijímá:  ano ne 

 



  Chomutovský 
ostrostřelecký 

    sbor 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s.     IČ: 27 04 95 15      Stránka 9 z 10 
Spořická 3809 / 10  BÚ: 220 623 955 / 0300 
430 01  Chomutov                Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873 

Diskuse 

➢ P. Holečková -> dárek J. Elbelové k narození do výše 2.000,- Kč  
o možnosti zjistí P. Holeček 

➢ P. Rohel -> návrh na řešení „juniorky“ 
o možnosti a realizaci bude řešit rada sboru v rámci řádných schůzí 

➢ P. Rohel -> Dětský den v dětském domově 
o domluvit možnost realizace se S. Mandátem, bude řešit rada sboru na řádných schůzích 

➢ J. Khel  -> zjistit možnosti účasti na akcích typu MOST 
o M. Vyhnis se pokusí domluvit nějakou podobnou akci pro příští rok 

➢ N. Cáb  -> zvednout kvalitu malovaných terčů 

Závěr VH 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Chomutovský 
ostrostřelecký 

    sbor 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s.     IČ: 27 04 95 15      Stránka 10 z 10 
Spořická 3809 / 10  BÚ: 220 623 955 / 0300 
430 01  Chomutov                Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873 

Prezenční listina 

 

JMÉNO PŘÍJMENÍ STATUT PODPIS ČAS 

Miroslav Vyhnis Ř. člen ano  17:00  

Pavel Holeček Ř. člen ano   17:00   

Pavel Rohel Ř. člen  ano  17:00   

Norbert Cháb Ř. člen ano   17:00   

Štěpán Bílek Ř. člen  ano  17:00   

Jiří Šlajsna Ř. člen    

Stanislav Mandát Ř. člen    

Milan Kulík Ř. člen     

Petr Proška Ř. člen     

Jan Matěcha Ř. člen ano   17:00   

Jan Khel Ř. člen  ano  17:00   

František Cháb Ř. člen ano   17:00   

Jan Pekař Ř. člen ano   17:00   

Barbora Pertlová Ř. člen     

 

JMÉNO PŘÍJMENÍ STATUT PODPIS ČAS 

Ladislav Dokonal Č. člen     

Zdeněk Tollar Č. člen    

Jan Řehák Č. člen     

Friedo Mayer Č. člen   

 


